
第 2.9 回 埼玉 CT Technology Seminar 開催のお知らせ  

  

埼玉 CT Technology Seminar 

代表世話人 富田 博信  

拝啓   

本格的な冬を迎えておりますが、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。この度、先の 2.8 回に続いて、第 2.9 回という小研究会を開催する運

びとなりました。  

今回は東芝メディカルシステムズの、最新 CT である「320 列  Area Detector」

や被ばく低減アプリケーションとしての“AIDR（Adaptive Iterative Dose 

Reduction）”技術、東芝 CT の再構成アルゴリズムなどに関しても、詳しく解

説していただきます。大規模な研究会とは一味違った、少人数ならではの突っ

込んだ討論やあまり聞けないような内容も期待しております。  

ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂きます様お願い

申し上げます。  

なお東芝メディカルシステムズ (株 )以外の装置メーカー様に関してはクロー

ズとさせていただきますので何とぞ、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。    

※申し込みに関しては特にありませんので当日会場にお越しください。  

敬具                                             

記  

日時：平成 24 年 2 月 9 日 （木）  

場所：エーザイ 大宮コミュニケーションオフィス Ａ会議室                            

     埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1‐11‐7 東通ビル 5Ｆ                            

定員：40 名程度                                                     

会費：500 円    

お茶は配布しますが、軽食などは用意しておりませんので、宜

しくお願い致します。  

 

 

 



------------------------------プログラム（敬称略） ------------------------------ 

司会進行 済生会川口総合病院 富田 博信  

Ⅰ）エーザイ製品紹介      18：50～19：00 

Ⅱ）各種学術大会発表予演会    19：00～19：30 

＜演者随時募集中です＞ 

Ⅲ）東芝 CT 最新技術解説とディスカッション  19：30～21：00 

演者）森 下  康 之  

 

 

《アクセス》  


